ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6802/QĐ-UBND  Tháp Mười, ngày 29  tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Nhiệm vụ và dự toán điều chỉnh quy hoạch

chi tiết xây dựng Khu thương mại du lịch Sông Quê

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định 37/2010/NĐ-CP ngày 7 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ về việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày

07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị

và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT - BXD ngày 19 tháng 05 năm 2021 của

Bộ Xây dựng ban hành QCVN 01:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 44/2022/TT - BXD ngày 24 tháng 10 năm 2022 của

Bộ Xây dựng Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng

vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch

xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu

thương mại du lịch Sông Quê;

2

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

1459/TTr-KTHT ngày 26 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ và dự toán điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây

dựng Khu thương mại du lịch Sông Quê, cụ thể như sau:

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu thương mại du lịch

Sông Quê.

2. Vị trí, ranh giới hạn và quy mô quy hoạch:

Khu thương mại du lịch Sông Quê thuộc xã Mỹ Hòa, huyện Tháp Mười,

tỉnh Đồng Tháp có diện tích lập quy hoạch là 39.651 m2 (3,965ha), được giới

hạn như sau:

- Phía Đông Bắc giáp đất dân.

- Phía Tây Bắc giáp đường vào Khu di tích Gò Tháp.

- Phía Đông Nam giáp kênh 12.000.

- Phía Tây Nam giáp Khu dân cư và chợ Mỹ Hòa.

3. Mục tiêu, tính chất:

Cụ thể hóa quy hoạch chung khu dân cư trung tâm xã Mỹ Hòa huyện

Tháp Mười, làm động lực phát triển cho xã Mỹ Hòa nói riêng và huyện Tháp

Mười nói chung; xây dựng cơ sở hạ tầng khu vực dân cư trung tâm xã Mỹ Hòa

đồng bộ, văn minh, hiện đại, xanh sạch đẹp. Góp phần đưa xã Mỹ Hòa lên đô thị

trong tương lai; Góp phần phát triển du lịch, thương mại các sản phẩm từ sen,

đặc sản địa phương, nhất là góp phần phát huy giá trị khu di tích quốc gia đặc

biệt Gò Tháp; làm cơ sở để kêu gọi đầu tư thực hiện các dự án đầu tư trong

tương lai, góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng đất.

Là khu dịch vụ du lịch, thương mại tổng hợp, sản xuất, nghỉ dưỡng văn

minh hiện đại, là điểm nhấn kiến trúc trong khu trung tâm dân cư xã Mỹ Hòa,

huyện Tháp Mười. Khu vực có hạ tầng hoàn chỉnh, đồng bộ.

4. Các chỉ tiêu cơ bản dự kiến, các yêu cầu và danh mục hồ sơ đồ án:

Thống nhất báo cáo kết quả thẩm định và trình phê duyệt Nhiệm vụ điều

chỉnh quy hoạch tại Tờ trình số 1459/TTr-KTHT ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

5. Dự toán chi phí và nguồn vốn lập quy hoạch:

- Chi phí: Thống nhất báo cáo kết quả thẩm định và tờ trình phê duyệt

Nhiệm vụ và dự toán điều chỉnh quy hoạch tại Tờ trình số 1459/TTr-KTHT

ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện.

3

6. Tiến độ, tổ chức thực hiện:

- Lập và trình phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch: quý IV/2023.

- Lập và trình phê duyệt đồ án quy hoạch: Không quá 6 tháng từ ngày

Nhiệm vụ được phê duyệt.

- Tổ chức thực hiện:

+ Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tháp Mười.

+ Cơ quan thẩm định: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tháp Mười.

+ Cơ quan lấy ý kiến: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp và các đơn vị có

liên quan.

+ Cơ quan phê duyệt: Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện (chủ đầu tư) có trách nhiệm

phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức lập đồ án quy hoạch theo đúng nội

dung Nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt và thực hiện lấy ý kiến các ngành

liên quan theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Tháp Mười, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa và các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:08:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:56:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!